

Изменение 119

Аня Хазекамп, Марина Мьозюр, Мик Уолас, Манон Обри, Лейла Шайби, Клеър Дейли, Ману Пинеда
от името на групата The Left

Доклад

A9-0014/2024

Йесика Полфиард

Растения, получени чрез някои нови геномни техники, и храните и фуражите от тях (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Предложение за регламент
Съображение 24**

Текст, предложен от Комисията

Изменение

(24) Следва да се предвиди разпоредба, с която да се осигури прозрачност по отношение на използването на сортовете растения **от категория 1**, получени чрез НГТ, за да се гарантира, че операторите, които желаят производствените им вериги да продължат да функционират без НГТ, да могат да го направят и по този начин да запазят доверието на потребителите. Растенията, получени чрез НГТ, **за които е предоставена декларация за статут на растение от категория 1, получено чрез НГТ**, следва да бъдат включени в публично достъпна база данни. С цел да се осигурят проследимост, прозрачност и избор за **операторите по време на научни изследвания и селекция, при продажба на семена на земеделски производители или при предоставяне на растителен репродуктивен материал на трети страни по какъвто и да било друг начин растителният репродуктивен материал** от растения **от категория 1**, получени чрез НГТ, следва да **бъде етикетирани** като **категория 1, получен чрез НГТ**.

(24) Следва да се предвиди разпоредба, с която да се осигури прозрачност по отношение на използването на сортовете растения, получени чрез НГТ, за да се гарантира, че операторите, които желаят производствените им вериги да продължат да функционират без НГТ, да могат да го направят и по този начин да запазят доверието на потребителите. Растенията, получени чрез НГТ, следва да бъдат включени в публично достъпна база данни. С цел да се осигурят проследимост, прозрачност и избор за **потребителите, производителите на храни, земеделските стопани и другите оператори, растителният репродуктивен материал, растенията, храните и фуражите и продуктите** от растения, получени чрез НГТ, следва да **бъдат етикетирани** като **ГМО и НГТ**.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/120

Изменение 120

Аня Хазекамп, Марина Мьозюр, Мик Уолас, Манон Обри, Лейла Шайби, Клеър Дейли, Ману Пинеда
от името на групата The Left

Доклад

A9-0014/2024

Йесика Полфиард

Растения, получени чрез някои нови геномни техники, и храните и фуражите от тях (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Предложение за регламент

Съображение 25

Текст, предложен от Комисията

Изменение

(25) За растенията **от категория 2**, получени чрез НГТ, следва да продължат да се прилагат изискванията на законодателството на Съюза относно ГМО, тъй като въз основа на съвременните научни и технически познания е необходимо да се извърши оценка на рисковете от тях. ***Следва да се предвидят специални правила за адаптиране на процедурите и на някои други правила, определени в Директива 2001/18/ЕО и Регламент (ЕО) № 1829/2003, към специфичното естество на растенията от категория 2, получени чрез НГТ, и към различните нива на риск, които могат да породят.***

(25) За растенията, получени чрез НГТ, следва да продължат да се прилагат изискванията на законодателството на Съюза относно ГМО, тъй като въз основа на съвременните научни и технически познания е необходимо да се извърши оценка на рисковете от тях.

Or. en

Изменение 121

Аня Хазекамп, Марина Мьозюр, Мик Уолас, Манон Обри, Лейла Шайби, Клеър Дейли, Ману Пинеда
от името на групата The Left

Доклад**A9-0014/2024****Йесика Полфиард**

Растения, получени чрез някои нови геномни техники, и храните и фуражите от тях (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Предложение за регламент**Съображение 36**

Текст, предложен от Комисията

Изменение

(36) Толерантните към хербициди растения са селектирани така, че да са умишлено толерантни към хербициди, за да се отглеждат в съчетание с използването на тези хербициди. **Ако такова отглеждане не се извършва при подходящи условия, то може да доведе** до развитие на плевели, устойчиви на тези хербициди, **или до необходимост** от увеличаване на количествата прилагани хербициди, независимо от използваната техника за селекция. Поради тази причина растенията, **получени чрез НГТ**, които притежават агрономични признаци, толерантни към хербициди, не следва да **отговарят на условията за стимулиране по настоящата рамка**. **С настоящия регламент обаче не следва да се предприемат други специфични мерки по отношение на толерантните към хербициди растения, получени чрез НГТ, тъй като такива мерки са предприети хоризонтално в [предложението на Комисията за Регламент на Европейския парламент и на Съвета относно производството и предлагането на пазара на растителен репродуктивен материал в Съюза].**

(36) Толерантните към хербициди растения са селектирани така, че да са умишлено толерантни към хербициди, за да се отглеждат в съчетание с използването на тези хербициди. **Практиката показва, че такова отглеждане води** до развитие на плевели, устойчиви на тези хербициди **и до необходимостта** от увеличаване на количествата прилагани хербициди, независимо от използваната техника за селекция. Поради тази причина растенията, които притежават агрономични признаци, толерантни към хербициди, не следва да се **разглеждат като** растения, получени чрез НГТ, и **тяхното култивиране не следва да бъде разрешено в Съюза**.

Or. en

AM\1295787BG.docx

PE756.833v01-00

BG

Единство в многообразието

BG

31.1.2024

A9-0014/122

Изменение 122

Аня Хазекамп, Марина Мьозюр, Мик Уолас, Манон Обри, Лейла Шайби, Клеър Дейли, Ману Пинеда

от името на групата The Left

Доклад

A9-0014/2024

Йесика Полфиард

Растения, получени чрез някои нови геномни техники, и храните и фуражите от тях (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Предложение за регламент

Глава II

Текст, предложен от Комисията

Изменение

[...]

заличава се

Or. en

31.1.2024

A9-0014/123

Изменение 123

Аня Хазекамп, Марина Мьозюр, Мик Уолас, Манон Обри, Лейла Шайби, Клеър Дейли, Ману Пинеда
от името на групата The Left

Доклад

A9-0014/2024

Йесика Полфиард

Растения, получени чрез някои нови геномни техники, и храните и фуражите от тях (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Предложение за регламент

Член 12 – параграф 1

Текст, предложен от Комисията

Изменение

Правилата в законодателството на Съюза, които се прилагат за ГМО, **до степеня, до която не са обект на дерогация съгласно настоящия регламент**, се прилагат за растенията **от категория 2**, получени чрез НГТ, и за продуктите **от категория 2**, произведени чрез НГТ.

Правилата в законодателството на Съюза, които се прилагат за ГМО, се прилагат за растенията, получени чрез НГТ, и за продуктите, произведени чрез НГТ.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/124

Изменение 124

Аня Хазекамп, Марина Мьозюр, Мик Уолас, Манон Обри, Лейла Шайби, Клеър Дейли, Ману Пинеда
от името на групата The Left

Доклад

A9-0014/2024

Йесика Полфиард

Растения, получени чрез някои нови геномни техники, и храните и фуражите от тях (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Предложение за регламент

Член 23 – заглавие

Текст, предложен от Комисията

Изменение

Етикетиране на *разрешените продукти* от категория 2, произведени чрез НГТ

Изисквания за проследимост и етикетиране на растенията, получени чрез НГТ, растителния репродуктивен материал получен чрез НГТ, включително посадъчния материал и продуктите, произведени чрез НГТ

Or. en

31.1.2024

A9-0014/125

Изменение 125

Аня Хазекамп, Марина Мьозюр, Мик Уолас, Манон Обри, Лейла Шайби, Клеър Дейли, Ману Пинеда
от името на групата The Left

Доклад

A9-0014/2024

Йесика Полфиард

Растения, получени чрез някои нови геномни техники, и храните и фуражите от тях (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Предложение за регламент

Член 23 – параграф 1

Текст, предложен от Комисията

Изменение

В допълнение към изискванията за етикетиране, посочени в член 21 от Директива 2001/18/ЕО, членове 12, 13, 24 и 25 от Регламент (ЕО) № 1829/2003 и член 4, параграфи 6 и 7 от Регламент (ЕО) № 1830/2003, и без да се засягат изискванията на други законодателни актове на Съюза, при етикетирането на разрешените продукти от категория 2, получени чрез НГТ, може да се включи и агрономичният признак (или признаци), предаван чрез генетичната модификация, както е указано в съгласието или разрешението съгласно глава III, раздели 2 или 3 от настоящия регламент.

Растенията, получени чрез НГТ, продуктите, съдържащи или състоящи се от растения, получени чрез НГТ, и растителен репродуктивен материал, включително за отглеждане и научни цели, който съдържа или се състои от растение (я), получени чрез НГТ, и се предоставя (т) на трети страни срещу заплащане или безплатно, трябва да отговарят на изискванията за етикетиране, посочени в член 21 от Директива 2001/18/ЕО, членове 12, 13, 24 и 25 от Регламент (ЕО) № 1829/2003 и член 4, параграфи 6 и 7 от Регламент (ЕО) № 1830/2003, последвани от идентификационния номер на растението (ята), получени чрез НГТ, от което (които) е (са) получено (и).

Or. en

31.1.2024

A9-0014/126

Изменение 126

Аня Хазекамп, Марина Мьозюр, Мик Уолас, Манон Обри, Лейла Шайби, Клеър Дейли, Ману Пинеда
от името на групата The Left

Доклад

A9-0014/2024

Йесика Полфиард

Растения, получени чрез някои нови геномни техники, и храните и фуражите от тях
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Предложение за регламент

Член 25 – параграф 1

Текст, предложен от Комисията

Изменение

Член 26б от Директива 2001/18/ЕО не се прилага за растенията, получени чрез НГТ, от категория 2.

заличава се

Or. en

31.1.2024

A9-0014/127

Изменение 127

Аня Хазекамп, Марина Мьозюр, Мик Уолас, Манон Обри, Лейла Шайби, Клеър Дейли, Ману Пинеда
от името на групата The Left

Доклад

A9-0014/2024

Йесика Полфиард

Растения, получени чрез някои нови геномни техники, и храните и фуражите от тях
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Предложение за регламент

Член 30 – параграф 2 а (нов)

Текст, предложен от Комисията

Изменение

2а. В доклада се разглежда въздействието върху веригата за създаване на стойност в областта на биологичното производство.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/128

Изменение 128

Аня Хазекамп, Марина Мьозюр, Мик Уолас, Манон Обри, Лейла Шайби, Клеър Дейли, Ману Пинеда

от името на групата The Left

Доклад

A9-0014/2024

Йесика Полфиард

Растения, получени чрез някои нови геномни техники, и храните и фуражите от тях (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Предложение за регламент

Член 30 – параграф 2 б (нов)

Текст, предложен от Комисията

Изменение

**2б. В доклада се разглеждат
последниците за доверието и
свободата на избор на гражданите.**

Or. en